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Mens mange sejlaktiviteter overvintrer, arrangeres der klubaftener for alle sejlklubbens 
medlemmer. Enkelte arrangementer vil være for alle havnens brugere.  
 
2/4 On-line introduktionsmøde til Palby Fyn Cup for alle havnens brugere 
3/4 Klubaften: Køb og salg af båd i udlandet 
11/4 Ekstraordinær generalforsamling 
13/4 Søsætningssild 
17/4 Klubaften: Brand i både – sikkerhedskursus for alle havnens brugere 
20/4 Søsætningssild 
24/4 Tune Up onsdagsbanen 
27/4 Standerhejsning & standerhejsningsfest 
3/5 - 5/5 SRC/VHF Kursus 
 
Med Venlig Hilsen Bestyrelsen  

Nyhedsbrev marts 2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Giv tilbage til sejlsporten, sejlerskolen mangler instruktører  
Sejlklubben har 32 elever på sejlerskolen i år + elever på torsdagsholdet: Kom-og-sejl. Vi er 15 

instruktører, der underviser makkervis to-og-to på sejlerskolen. Vi mangler tre medlemmer som 

instruktørmakker til holdene, måske den ene er dig? Skolebådene er to Scankap 99 med plads til 

fire elever + instruktør. 

 

• Du får mulighed for at udvikle dine pædagogiske evner og give tilbage til 

sejlsporten for nye og lærevillige elever.  

• Du tilbydes kurser i vinterhalvåret, arrangeret af Dansk Sejlunion.  

• Du forpligter dig på i alt 8 undervisningsaftener i fleksibelt samarbejde 

med en erfaren instruktørmakker (hver 14. dag i maj-juni + aug-sept.) 

• Du tilbydes godtgørelse for dine aftener på vandet i klubbens tjeneste. 

 

Ring til 6161 0100 og snak med Dan Egedesøe, formand for sejlerskoleudvalget. Vi har brug for dig. 

Der er infomøde for instruktører den 18. april kl. 17, samt mulighed for testsejlads i skolebådene 

samme aften. 

 

https://marselisborgsejlklub.dk/om-sejlerskolen
https://marselisborgsejlklub.dk/hvem-er-hvem--sejlerskolen


 
 

                   
                               

Støt vores sponsorer, de støtter os 

Marselisborg Sejlklub · Marselisborg Havnevej 100 B · 8000 Århus C · www.marselisborgsejlklub.dk 

On-line introduktionsmøde til Palby Fyn Cup 
Tirsdag den 2. april kl. 19:30-20:30 

Palby Fyn Cup (i daglig tale blot Fyn Rundt) er en sejlads helt 
eller delvist rundt om Fyn. Sejladsen afholdes 31. maj til 2. 
juni og udgår fra Bogense, og man kan deltage både som 
kapsejler og som tursejler.  
Der deltager normalt 10 - 12 både fra Marselisborg, men der 
er plads til mange flere. Overvejer du at deltage, eller vil du 

bare gerne vide noget mere, afholder vi et introduktionsmøde tirsdag d. 2. april. Mødet afholdes 
on-line og du vil få tilsendt et link, når du har tilmeldt dig. 
 
Se information i kalender for tilmelding og senest den 1. 
april  >>HER  
 
Ønsker du yderlige information om Palby Fyn Cup, er du 
velkommen til at kontakte Peter Meldgaard  (pmeldgaard@outlook.dk eller tlf. 5137 0196), som er 
Fyn Cup Ambassadør for Marselisborg Sejlklub. 

 
 
Klubaften: Køb og salg af båd i DK og udlandet 
Onsdag den 3. april kl. 19:00-21:00 
Overvejer du at købe båd eller evt. sælge din båd og savner viden om, 
hvordan du bedst sikrer dig mod ubehagelige overraskelser, så har vi i en 
spændende aften om emnet i Sejlklubben. 
 

Vi har allieret os med advokat Lars Gregersen, 
HORTEN og Thomas van Nord fra Yachtbasen 
ApS. 

 
Lars har selv båd i Marselisborg Havn og Thomas driver firmaet Yachtbasen 
ApS på Marselisborg Havn. Så det er to erfarne herrer, vi får besøg af. 
Vi vil komme ind på emner, som hvad forskellen er på at købe eller sælge i DK og udlandet, hvad 
skal man være opmærksom på, hvordan tjekker man for gæld i en båd, hvad skal en 
købskontrakt/salgskontrakt indeholde, kan man klare det selv, eller skal man bruge en mægler eller 
evt. en advokat og hvad er fordelen ved at bruge en mægler/advokat ved køb eller salg særligt i 
udlandet. 
Der bliver rig lejlighed til at stille spørgsmål om emnet på aftenen. 
Arrangementet er gratis og åbent for sejlklubbens medlemmer samt alle havnens pladshavere. Så 
hvis du ikke er medlem af sejlklubben, men pladshaver i havnen er du også velkommen. 
 
Se information i kalender for tilmelding og senest den 27. marts >>HER 
 
 

https://marselisborgsejlklub.dk/cms/ProfileEventEnrollment.aspx?EventID=1351
mailto:pmeldgaard@outlook.dk
https://marselisborgsejlklub.dk/cms/CalendarEventShowPopUp.aspx?CalendarEventID=3411&CalendarEventTimeID=9065&HashCode=-1051623943
https://marselisborgsejlklub.dk/cms/CalendarEventShowPopUp.aspx?CalendarEventID=3411&CalendarEventTimeID=9065&HashCode=-1051623943
https://palbyfyncup.dk/
https://palbyfyncup.dk/
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EKSTRAORDINÆR GENERALFORSAMLING torsdag den 11. april 2024 kl. 19:00 
Bestyrelsen for Marselisborg Sejlklub indkalder til ekstraordinær generalforsamling,  
som afholdes i Klubhuset torsdag den 11. april 2024 kl. 19.00. 
 

DAGSORDEN  
1. Valg af dirigent  
2. Forslag til ændringer af vedtægter  
3. Eventuelt 

 
Ved den ordinære generalforsamling, afholdt onsdag den 6. marts blev forslag til ændringer af 
vedtægter fremsat af henholdsvis bestyrelsen og UNG behandlet. 
Forslagene opnåede flertal på generalforsamlingen, men ikke det i vedtægterne krævede 
kvalificerede flertal i henhold til vedtægternes §11: 
”Ændringer af vedtægter kan ske på enhver generalforsamling, når mindst ½ af foreningens 
stemmeberettigede medlemmer er til stede, og når mindst 2/3 af de afgivne stemmer er for 
forslaget. Opnås flertal på en generalforsamling, der ikke er beslutningsdygtig, skal bestyrelsen 
inden 14 dage med det vedtægtsbestemte varsel indkalde til en ny generalforsamling. Hvis også 2/3 
af de på denne generalforsamling afgivne stemmer er for forslaget, er dette vedtaget, uanset 
hvilket antal stemmeberettigede medlemmer, der er til stede.” 
Forslagene til vedtægtsændringer kan læses på klubbens hjemmeside. 
På bestyrelsens vegne 
Asger Christiansen, Formand 
 
 

Søsætningssild / lørdagsfrokost 
Lørdag den 13. april og lørdag den 20. april i klubhuset 

Festudvalget serverer lørdagsfrokost, populært kaldet 
søsætningssild. Kom ned i klubhuset og få en dejlig 
lørdagsfrokost eller lad madpakken blive hjemme og 
kom over og spis i dit arbejdstøj.   
 
 

 
 

Klubaften: Brand i både - sikkerhedskursus 
Onsdag den 17. april kl. 18:00-21:30 

Marselisborg Havn afholder i samarbejde med Marselisborg Sejlklub et 
sikkerhedskursus.  
Instruktør på kurset er Henning Suhr, Vand og Liv.  
 

kl. 18 - 20  Brand i både - hvad gør du? Brandteori og praktisk brandøvelse udenfor. 
 Præsentation af nye gift - og korrosionsfrie brandslukkere. Kom og byt din gamle 
 pulverslukker til "sejlerpris". 

https://marselisborgsejlklub.dk/cms/Clubmarselisborgsejlklub/ClubImages/Generalforsamling/EGF2024_indkald.pdf
https://www.vandogliv.dk/brandbekaempelse/
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kl. 20 - 21.30 Hvordan bruger man sikkerhedsudstyret på 
 havnen. Lidt teori og derefter praktiske  øvelser på havnen. 
 
Tilmelding sker ved mail til Asger Christiansen: formand@marselisborgsejlklub.dk . 
Maksimum 25 deltagere. 
 
 

Kapsejlads på onsdagsbanen fra onsdag den 24. april 
Allerede onsdag d. 24. april har vi 
Tune-up, hvor vi lige får rystet det 
værste støv af båden, inden 
sejladserne begynder den 1. maj 
med Skippermøde kl. 18.00 i 
Klubhuset. Som noget nyt vil der 
blive mulighed for at logge sin 
sejlads via appen RaceQS, så man 
kan gense sin egen og 

konkurrenternes sejlads efterfølgende. 
 
Til hver sejlads tilbereder en af besætningerne mad, som vi alle nyder efterfølgende i Klubhuset. Vi 
vil i år kåre den bedste servering i henholdsvis forårs- og efterårssæsonen, og måske bliver der en 

lille præmie at stræbe efter      
 
Har du spørgsmål til kapsejlads eller ønsker du en gasteplads, så se mere på hjemmesiden eller 
kontakt Peter Meldgaard (mailto:pmeldgaard@outlook.dk eller tlf. 5137 0196). 
 
Tilmelding senest fredag d. 19. april, via kalenderen eller >>HER, men meget gerne før. 
 

 
Standerhejsning ved klubhuset 
Lørdag den 27. april kl. 15:00 

Vær med til at 
festliggøre begyndelsen 
på sejlsæsonen. 
Sommerstanderen 
sættes, taler holdes og 
der er sang med musik.  
Bestyrelsen er vært ved 
en vand/øl og pølser fra 
grillen. 

 

 

mailto:formand@marselisborgsejlklub.dk
https://raceqs.com/
https://marselisborgsejlklub.dk/om-aftenkapsejladserne
mailto:pmeldgaard@outlook.dk
https://marselisborgsejlklub.dk/cms/ProfileEventEnrollment.aspx?EventID=1349
https://www.vandogliv.dk/brandbekaempelse/
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Standerhejsningsfest 2024 i klubhuset 
Lørdag den 27. april kl. 18:00- 
Igen i år holder vi en herlig Get together fest i 
klubhuset på standerhejsningsdagen kl. 18:00. 
Der vil blive serveret festmiddag inkl. dessert 
samt kaffe med tilbehør. Pris 125 kr. pr person. 
Drikkevarer kan købes i klubben: Rødvin 100 kr. 
pr. flaske, hvidvin 80 kr. pr. flaske og fadøl 30 kr. 
Vi glæder os til at stå for en fantastisk hyggelig 
aften, hvor vi har mulighed for at være sammen, hygge os og se frem til en herlig sejlersæson. 
Se information i kalender for tilmelding og senest den 23. april >>HER 

 
 
SRC/VHF-kursus 2024 
Marselisborg Sejlklub afholder i weekenden den 3. – 5. maj et SRC/VHF-
kursus.  
Vær opmærksom på det, der står omkring tilmelding 
til SRC-prøve og anskaffelse af lærebog.  
 
Se kalender for tilmelding senest d. 26. april  >>HER 
 

 
Vil du opleve international sejlsport på nærmeste hold? 

I starten af august afholdes VM for bådtypen 29’er her i 

Aarhus.  

Stævnet afvikles fra Sejlsportscenteret og Marselisborg 

Sejlklub har ansvaret for én af banerne. Vi stiller op med en 

dommerbåd, 3 mærkebåde og 3 Marshall-både.  

Vi har allerede en god besætning af erfarne folk, men vi har 

også plads til nye frivillige, der har lyst til at opleve 

international sejlsport på nærmeste hold samt glæden og hyggen ved tæt samarbejde med andre 

sejlere fra klubben. Du skal ikke holde dig tilbage, selvom du ikke har prøvet det før. Uanset hvilken 

opgave der er tale om, vil du blive sat sammen med erfarne folk.  

 

Der er opgaver på dommerbåden med signalgivning i 

forbindelse med start, registrering og måltagning, samt 

løbende kommunikation og indsendelse af resultater til 

raceoffice på land.  

 

https://marselisborgsejlklub.dk/cms/ProfileEventEnrollment.aspx?EventID=1345
https://marselisborgsejlklub.dk/cms/ProfileEventEnrollment.aspx?EventID=264
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Opgaverne i mærkebådene er udlægning og evt. flytning af 

mærker samt registrering af de kapsejlende både ved 

mærkerunding eller måltagning. Marchall-bådene skal bistå 

sejlerne ved evt. havarier eller kæntringer, hvor hjælp ønskes 

eller vurderes nødvendig.  

 

Marchalls skal også vejlede andre fartøjer, så de ikke 

uforvarende sejler ind over banen.  

 

Stævnet afvikles fra Sejlsportscenteret på Aarhus Ø og aktiviteterne på vandet foregår fra den 3. til 
den 9. august. Den første dag er en træningsdag, så vi har lejlighed til at teste rutinerne af, inden 
det går løs for alvor. Der er fuld forplejning under arrangementet. 
 
Har du lyst til at høre mere om mulighederne eller direkte melde dig under fanerne, er du 
velkommen til at kontakte Søren Harmsen på s.harmsen@mail.dk eller tlf. 2023 9889 
 
Du kan læse mere om stævnet her: https://www.sailing-aarhus.dk/29er-wc-2024/ 
 
 

Borgerforslag om at stoppe havneudvidelsen præsenteret af Signe Kjærulff 
Svaneborg 

Signe Kjærulff Svaneborg, medlem af MS og ANCHA-
deltager, var den 21. februar en tur inde i byrådet, hvor 
hun præsenterede et borgerforslag om at stoppe 
havneudvidelsen af industrihavnen. Hun er den første i 
Aarhus' historie der som borger har været inde og 
præsentere et borgerforslag, og sagen blev behandlet i 
én time og et kvarter. Der var mødt mange tilskuere 
frem for at bevidne øjeblikket.  
  

Signe fremsatte argumenter om at en udbygning af havnen vil skade 
havmiljøet, det vil være en stor klimabelastning, og så vil det gå ud over 

sejlermiljøet, som benytter bugten. Hun fik i sin tale lagt vægt på sit 
tilhørsforhold til Marselisborg Sejlklub, og den negative påvirkning 
som havneudvidelsen vil have på sejladsen i farvandet ud for 
Marselisborg.  
 
Signe var i radioen (P4 Østjylland) om morgenen, og hendes tale og forslag blev livestreamet. 
Efterfølgende blev hun interviewet af TV2 Østjylland. Så der har været god pressedækning af 
borgerforslaget. Århus Stiftstidende har skrevet en artikel om borgerforslaget. 
 
 

mailto:s.harmsen@mail.dk
https://www.sailing-aarhus.dk/29er-wc-2024/
https://www.tv2ostjylland.dk/nyheder/21-02-2024/1930/onsdag-den-21-februar-2024-1930?clip=88bb88db-db51-46c2-9e1a-eb24c7d198cf
https://stiften.dk/politik/historisk-oejeblik-tilskuerne-vaeltede-ind-paa-raadhuset?teaser-referral=753857de-99ae-459f-a1ca-58911dc9d9e0-18
https://www.tv2ostjylland.dk/nyheder/21-02-2024/1930/onsdag-den-21-februar-2024-1930?clip=88bb88db-db51-46c2-9e1a-eb24c7d198cf
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Kom-og-Sejl i Marselisborg Sejlklub – for alle medlemmer 
Har du færdiggjort et eller flere år i sejlerskolen eller har du anden sejlererfaring? Føler du dig klar 
til at prøve kræfter med skipperansvaret? 
 
Sidste sæson introducerede sejlerskolen konceptet ‘taskesejlads’, som gav et hold erfarne 
sejlerskole-gaster og sejlere med anden erfaring en fleksibel mulighed for at prøve kræfter med 
rollen som bådfører.  
 

Mere intensive helaftenssejladser gav deltagerne god mulighed for at 
få bådførerrelaterede ansvarsområder som besætningsopsætning, 
sejladsplanlægning, havnemanøvrer og motorlære endnu mere ind 
under huden. Flertallet følte sig allerede efter en håndfuld ture på 
vandet langt bedre rustet til at tage ansvar for båd og besætning. 
 
Med udgangspunkt i disse gode erfaringer har du igen i år mulighed 

for at blive en del af Kom-og-Sejl. Interesserede kommer igennem en godkendelsesproces til 
bruttogruppen, som giver adgang til at booke sig ind på de sejldage, man har lyst til at deltage i. 
 
Der er en begrænsning på 4 deltagere pr. båd, så maks. 8 deltagere kan deltage pr. aften i de to 
skolebåde.  
 
Der sejles hver torsdag kl. 17-20 i maj-juni + aug.-sept. som et 
helaftensforløb (typisk 17-21). Der sejles i sejlerskolens kølbåde, som 
er af typen Scankap 99. Dermed gives mulighed for længere sejladser 
- ofte med fokus på et udvalgt tema.  
 
Da der er tale om instruktørunderstøttet sejlads, vil der ved 
begyndelsen være en instruktør med om bord. Allerede efter et par 
gange vil du og dit hold for dagen blive udfordret på at sejle ind og ud 
af havnen uden instruktion. Når det er på plads, vil I som hold, og i det 
tempo det giver mening, få mulighed for at styrke jeres tursejler-
evner på andre vigtige områder, såsom opankring og ankomst til 
fremmed havn. 
 
Kom-og-Sejl kan være din mulighed for at opøve færdigheder på de torsdage, hvor du booker dig til 
at lære i samarbejde med andre. Kom-og Sejl er et fleksibelt og prismæssigt tilgængeligt 
forberedelsesforløb til bådejerskabet. 
 
Er du interesseret kan du tilmelde dig ved at sende en mail til aktivitetsansvarlig Nicolas Munk-
Rechnitzer nrechnitzer@gmail.com. 
 
Følg med på hjemmesiden for aktiviteten: Kom-og-sejl. 

 

mailto:nrechnitzer@gmail.com.
https://marselisborgsejlklub.dk/kom-og-sejl
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Generalforsamling i Marselisborg Sejlklub 2024 
Der var 41 stemmeberettigede medlemmer (inklusive fuldmagter) til stede ved 
generalforsamlingen den 6. marts 2024 i klubhuset. Formanden berettede om årets gang, der var 
valg til bestyrelsen og der blev vedtaget en kontingentforhøjelse på 10 kr. 
Ændringer i vedtægter, om blandt andet at give unge medlemmer stemmeret, samt skift af 
kontingentperioden fra april til marts, blev også vedtaget, og skal ifølge vedtægterne til afstemning 
på en ekstraordinær generalforsamling den 11. april. 
 
Kontingentet blev vedtaget med den ændring, at både et fuldtbetalende voksenmedlemskab samt 
et pensionistmedlemskab udløser rabat på medlemskab nr. 2; i begge tilfælde svarende til det 
nuværende "familie-medlemskab". 
 
Kontingentsatser 2024: 

 
Kategori    2024 

Voksen medlem 25 - 65 år 1110 

Voksen, pensionist 65 - - år 760 

Voksen 1. år   760 

Voksen familie nr. 2 samme adr.   560 

Gastemedlem   560 

Juniormedlem 0 - 25 år 510 

 
Læs hele formandens beretning, regnskab, budget samt referatet fra generalforsamlingen 2024 på 
hjemmesiden 
 

https://marselisborgsejlklub.dk/ordinaer-generalforsamling-2024

